
证券代码：002712         证券简称：思美传媒         公告编号：2019-017 

 

思美传媒股份有限公司 

2018 年度业绩快报更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

思美传媒股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 2 月 28 日在《证券

时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2018 年度业绩快报》（公

告编号：2019-016），因工作人员疏忽，导致上述文件中部分内容出现错误，现

更正如下： 

一、更正前后《2018 年度业绩快报》中“一、2018 年度主要财务数据和指

标” 

更正前： 

金额单位：人民币元 

项目 本报告期 上年同期 
增减变动幅度

（％） 

营业总收入 5,204,341,153.74 4,187,168,250.54 24.29 

营业利润 270,172,785.87 265,316,425.08 1.83 

利润总额 270,138,423.02 264,744,820.27 2.04 

归属于上市公司股东的

净利润 
234,598,726.31 231,088,681.77 1.52 

基本每股收益（元） 0.69 0.76 -9.21 

加权平均净资产收益率 6.91% 10.34% -3.43 

 本报告期末 本报告期初 
增减变动幅度

（％） 

总 资 产 5,105,631,455.55 5,135,176,732.12 -0.58 

归属于上市公司股东的

所有者权益 
3,510,360,215.64 3,277,183,226.72 7.12 

股    本 581,202,488.00 342,033,817.00 69.93 



归属于上市公司股东的

每股净资产（元） 
6.04 9.58 -36.95 

注：上表数据以公司合并报表数据填列。 

更正后： 

金额单位：人民币元 

项目 本报告期 上年同期 
增减变动幅度

（％） 

营业总收入 5,204,341,153.74 4,187,168,250.54 24.29 

营业利润 270,172,785.87 265,316,425.08 1.83 

利润总额 270,138,423.02 264,744,820.27 2.04 

归属于上市公司股东的

净利润 
234,598,726.31 231,088,681.77 1.52 

基本每股收益（元） 0.40 0.76 -47.37 

加权平均净资产收益率 6.91% 10.34% -3.43 

 本报告期末 本报告期初 
增减变动幅度

（％） 

总 资 产 5,105,631,455.55 5,135,176,732.12 -0.58 

归属于上市公司股东的

所有者权益 
3,510,360,215.64 3,277,183,226.72 7.12 

股    本 581,202,488.00 342,033,817.00 69.93 

归属于上市公司股东的

每股净资产（元） 
6.04 9.58 -36.95 

注：上表数据以公司合并报表数据填列。 

二、更正前后《2018 年度业绩快报》中“二、经营业绩和财务状况情况说

明” 

更正前： 

1、报告期内，公司整合营销能力加强，获取了更多的广告客户，并且提升

影视制作能力、网络文学运营能力，使2018年营业总收入比上年同期增长24.29%；

营业利润比上年同期增长 1.83%；利润总额比上年同期增长 2.04%；归属于上市

公司股东的净利润比上年同期增长 1.52%。 

2、报告期内，公司基本每股收益比上年同期下降 9.21%，主要系公司本期

资本公积转增股本，增加股本所致。 

3、本报告期末公司归属于上市公司股东的所有者权益比报告期初增加

7.12%，主要系公司整合营销能力加强，获取了更多的广告客户，并且提升了影

视制作能力、网络文学运营能力所致。 



4、本报告期末公司归属于上市公司股东的每股净资产比报告期初下降

36.95%，主要系主要系公司本期资本公积转增股本，增加股本所致。 

更正后： 

1、报告期内，公司整合营销能力加强，获取了更多的广告客户，并且提升

影视制作能力、网络文学运营能力，使2018年营业总收入比上年同期增长24.29%；

营业利润比上年同期增长 1.83%；利润总额比上年同期增长 2.04%；归属于上市

公司股东的净利润比上年同期增长 1.52%。 

2、报告期内，公司基本每股收益比上年同期下降 47.37%，主要系公司本期

资本公积转增股本，增加股本所致。 

3、本报告期末公司归属于上市公司股东的所有者权益比报告期初增加

7.12%，主要系公司整合营销能力加强，获取了更多的广告客户，并且提升了影

视制作能力、网络文学运营能力所致。 

4、本报告期末公司归属于上市公司股东的每股净资产比报告期初下降

36.95%，主要系主要系公司本期资本公积转增股本，增加股本所致。 

 

除上述更正内容外，公告中其他内容不变。 

由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司

将加强公告编制过程中的审核工作，避免出现类似错误。 

 

特此公告。 

   

 

思美传媒股份有限公司董事会 

2019 年 2 月 28 日 

 


